2

ПРОТОКОЛ № 16
заседания Проектного комитета
администрации города Нефтеюганска

	29 апреля 2019 года
	г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Пастухов Андрей Викторович

- заместитель главы города Нефтеюганска

Присутствовали:
А.А.Метелев, Р.Р.Ахмадуллин, С.А.Григорьева, Т.В.Лямова А.В.Мага, З.Ш.Шагиева, А.С.Тычина, О.Н.Матвеева, Ю.Н.Субботин, И.А.Шаповалова, О.А.Клыченко.

Повестка дня:
1. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
2. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
3. О внедрении в городе Нефтеюганске системы «Умный транспорт».
4. Разное.

1. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
(Субботин Ю.Н., Ахмадуллин Р.Р.)
Решили:
1.1. Информацию о ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям по состоянию на 29.04.2019 года принять к сведению.

2. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
(Ахмадуллин Р.Р., Лямова Т.В.)
Решили:
2.1. Информацию о ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации по состоянию на 29.04.2019 года принять к сведению.
2.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города направить в адрес департамента экономического развития администрации города перечень объектов, включённых в портфель проектов «Жилье и городская среда», с указанием стоимости данных объектов и сроков проведения торгов.

3. О внедрении в городе Нефтеюганске системы «Умный транспорт».
(Клыченко О.А., директор ООО «БС – Консалтинг»)

Решили:
3.1. Информацию о внедрении в городе Нефтеюганске системы «Умный транспорт» принять к сведению

Заместитель главы
[bookmark: _GoBack]города Нефтеюганска 							    А.В.Пастухов

Директор департамента
экономического развития
администрации города
Нефтеюганска                                                                                 С.А.Григорьева